Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Geografia
_____________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

A Comissão Examinadora constituída pela Resolução nº 065, de 05 de julho de

2018, da Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geografia, e alterada

pela Resolução Ad Referendum nº 143, de 19 de novembro de 2018, no uso de suas

atribuições legais e considerando o disposto nos termos do Edital nº 33/PROPP, de

18 de setembro de 2018, torna público o RESULTADO FINAL da seleção de

candidatos para Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Geografia – Área de

concentração em Produção do Espaço Regional e Fronteira, em nível de Mestrado,

Turma de Ingresso 2019:

I – ampla concorrência:
CANDIDATO PROVA

ESCRITA
  peso 3

ANTEPROJETO

      peso 2

CURRÍCULO

    peso 1

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Adalberto Carlos Nicanor de Macedo
Junior

8,00 7,50 3,28 7,05 7º APROVADO

Alan da Silva Vinhaes 7,38 7,50 8,29 7,57 2º APROVADO
Alex de Souza Jeronimo 7,00 8,00 Zero 6,17 14º APROVADO
Alex Sandro Vergino Lima  8,38 7,00 2,08 6,87 10º APROVADO
Elaine Ketelin Pinto Luz 8,00 7,50 1,20 6,70 11º APROVADA
João Paulo de Matos Falcão 8,01 8,00 3,70 7,29 4º APROVADO
Josemar Benites (I) 7,00 8,00 5,61 7,10 6º APROVADO
Kamila Madureira da Silva 8,00 8,00 1,42 6,90 9º APROVADA
Lucas Manoel Cardoso de Oliveira 7,10 8,50 Zero 6,38 13º APROVADO
Luis Henrique Dias Rocha  7,00 8,50 1,05 6,51 12º APROVADO
Matheus Martins de Araujo Irabi 7,00 7,50 7,64 7,27 5º APROVADO
Mauro Sergio Almeida de Lima 7,00 8,00 10,00 7,83 1º APROVADO
Raphaella Elias Pereira 7,00 7,50 6,13 7,02 8º APROVADA
Steffanny Cristina Pereira Santos 7,25 8,00 6,72 7,41 3º APROVADA

II – lista vaga reservada para indígenas:
CANDIDATO PROVA

ESCRITA
  peso 3

ANTEPROJETO

      peso 2

DEFESA DO
ANTEPROJETO

    peso 2

CURRÍCULO

    peso 1

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICA-
ÇÃO

RESULTADO

Josemar Benites

7,00

8,00

5,61

7,10

7,00 1º
APROVADO NA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

Dourados-MS, 18 de dezembro de 2018.

Profª Drª Flaviana Gasparotti Nunes
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para

o Programa de Pós-Graduação em Geografia – Turma 2019

mailto:ppgg@ufgd.edu.br